nos, nomine nostro et dicte ecclesie
Sancti Damiani, ipsas sententias approbamus et ratificamus et cuicumque ap-
pellationi interposite per nos vel aliquem nostrum proprio nomine vel nomine
dicte ecclesie Sancti Damiani et specialiter appellationi quam ego dictus pre-
sbiter Guadagnus interposui in M°CC°LXXI, die VI a februarii a sententia lata
per dictum dominum archiepiscopum in M°CC°LXXI, die XXX ian<u>arii
abrenunciamus et omni alii auxilio per quod contra dictas sententias vel ali-
quam ipsarum venire possemus et omnibus litteris apostolicis inpetratis occa-
sione predictorum et impetrandis. Insuper promittimus tibi per nos et succes-
sores nostros quod in dicta ecclesia Sancti Damiani non faciemus nec fieri
permittemus in festo beati Erasmi seu vigilia ipsius sollenne festum vel sollen-
nia officia nisi sicut in aliis ecclesiis civitatis Ianue ubi non est altare con-
structum ad honorem beati Erasmi c et quod homines de Gaita in dicto festo
vel vigilia non recipiemus in dicta ecclesia nec recipi permittemus et quod in
aliquo predictorum omnium et singulorum nullam fraudem faciemus nec ali-
quid fieri in dicta ecclesia in fraudem alicuius ex predictis nec in preiudicium
ecclesie Sancti Nazarii, promittentes, nomine nostro et dicte ecclesie Sancti
Damiani, tibi, stipulanti nomine ecclesie Sancti Nazarii, attendere et observare
per nos et successores nostros in dicta ecclesia dictas sententias et quamlibet
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ipsarum in omnibus articulis et capitulis de quibus fit mencio in dictis senten-
ciis et qualibet ipsarum et contra in aliquo non venire nec in contrarium d vel
in fraudem alicuius ex predictis fieri permittere in dicta ecclesia et quod fa-
ciemus et curabimus ita quod presbiter Iacobus, concanonicus noster in dicta
ecclesia, cum venerit aut si non venerit qui in loco eius fuerit predicta omnia
ratificabit et approbabit. Predicta omnia et singula nostro nomine et nomine
dicte ecclesie Sancti Damiani promittimus tibi, stipulanti nomine ecclesie
Sancti Nazarii, perpetuo rata et firma habere et tenere et ipsa omnia et singula
attendere, complere et observare per nos et successores nostros in dicta eccle-
sia Sancti Damiani et ipsam ecclesiam et contra in aliquo non venire, alioquin
libras centum ianuinorum tibi, nomine ecclesie Sancti Nazarii stipulanti, no-
mine pene promittimus quociens in aliquo fuerit contrafactum, que pena to-
ciens e committatur quociens in aliquo fuerit contrafactum et restituere vobis
expensas quas propterea faceretis et de hiis credere vestro solo simplici verbo
sine testibus et sacramento vel alia probatione, ratis manentibus supradictis,
pro qua pena et ad sic observandum omnia bona nostra et dicte ecclesie Sanc-
ti f Damiani tibi, nomine ecclesie Sancti Nazarii, et ipsi ecclesie pignori obli-
gamus. Acto tamen expressim in omnibus et singulis supradictis quod / (c.
4 r.) quantum pertinet ad articulos seu capitula de quibus fit mencio in dictis
sentenciis et qualibet ipsarum occasione reliquiarum sanctorum Cosme et Da-
miani g nichil per nos intelligatur confessatum, renunciatum, approbatum nec
promissum sed quantum ad dictos articulos et capitula dicte h sententie perse-
verent i in suo robore prout erant ante confectionem presentis instrumenti ita
quod per ea que supra scripta sunt nec nobis seu ecclesie Sancti Damiani nec
tibi seu ecclesie Sancti Nazarii quantum ad dictos articulos et capitula pertinet
occasione reliquiarum sanctorum Cosme et Damiani nullum preiudicium ge-
neretur ita quod sint in eo statu in quo erant ante confectionem presentis in-
strumenti iura utriusque partis quantum pertinet ad dictos articulos et capitula
similiter et dicte sententie quoad dictos articulos et capitula sint in eo statu in
quo erant ante confectionem presentis instrumenti, nulla eis de [ne]gatione
facta nec ullo preiudicio generando eis per ea que supra scripta sunt quod ad
dicta capitula et articulos pertinet. In ceteris vero articulis et capitulis dictarum
sententiarum omnia que supra scripta sunt inviolabiliter observentur. Volunt
eciam dicte partes plura unius eiusdemque tenoris fieri j publica instrumenta k.
Insuper dominus Gualterius, Ianuensis archiepiscopus, predictis omnibus et
singulis suam auctoritatem interposuit et decretum, laudans, statuens et pro-
nuncians quod predicta omnia et singula perpetuam habeant firmitatem nec
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per aliquam parcium predicta posse infringi l. Actum Ianue, in palacio ar-
chiepiscopatus m Ianue, anno dominiice nativitatis M°CC°LXXIII, indictione XV,
die prima iulii, ante terciam, presentibus testibus Raymundo de Cassali et
domino Ugone de Flisco et presbitero Milone, Iohanne de Baxano, notario n.

a Daniani: così    b nomine: ripetuto    c corretto su Herasmi con H depennata    d con-
trarium: lettura incerta    e segue depennato q    f segue depennato Nazarii pignori    g segue
un tratto di penna depennato    hsegue depennato ecclesie    i perseverent: così    j segue
depennato pb    k Volunt-instrumenta: posto prima di Actum con segno di richiamo    l segue
depennato Actum Ianue in palacio an    m archiepiscopatus: in sopralinea    n segue depen-
nato et Brignono Mazullo notario

72

1273, luglio 1
in palacio archiepiscopatus Ianue

I presbiteri Corrado, rettore e ministro della chiesa di San Nazzaro di
Palazzolo, e Corrado, canonico della stessa, sciolgono i presbiteri Guadagno,
rettore e ministro della chiesa dei Santi Cosma e Damiano, e Conforto, cano-
nico della stessa, da ogni pena nella quale fossero incorsi a causa della sentenza
dell’arcivescovo di Genova, del 30 gennaio 1271.

Sulla vicenda v. n. 71.

In nomine Domini amen. Nos presbiter Conradus, rector et minister ec-
clesie Sancti Nazarii de Palazolo Ianuensis, et presbiter Conradus, canonicus
ipsius ecclesie, confitemur vobis presbitero Guadagno, rectori et ministro ec-
clesie Sancti Damiani Ianuensis, atque presbitero Conforto, canonico ipsius
ecclesie Sancti Damiani, non incidisse vos nec aliquem vestrum nec dictam ec-
clesiam Sancti Damiani in aliquam penam nobis nec alteri nostrum nec dicte
ecclesie Sancti Nazarii pro eo quod non observaveritis hinc retro vos vel ali-
quis vestrum sententiam latam inter nos et vos M°CC°LXIIII, die XVI februarii,
per venerabilem patrem, dominum archiepiscopum Ianuensem et scripta<m>
manu Brignoni Mazulli, notarii, et si forte in penam aliquam incidistis, vos vel
aliquis vestrum sive dicta ecclesia Sancti Damiani ea occasione quod non ob-
servavasetis a sententiam predictam hinc retro, vos vel aliquis vestrum, illam
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penam et quicquid occasione alicuius pene a vobis vel aliquo vestrum seu a
dicta ecclesia Sancti Damiani / (c. 4 v.) petere possumus, nos vel alter no-
strum, nomine nostro et nomine dicte ecclesie Sancti Nazarii, vobis, recipien-
tibus tam nomine vestro quam nomine dicte ecclesie Sancti Damiani, remitti-
mus vobis, etiam nomine nostro et dicte ecclesie Sancti Damiani, recipientibus
nos nomine nostro atque nomine dicte ecclesie Sancti Nazarii, esse id et to-
tum quod a vobis vel ab aliquo vestrum sive a dicta ecclesia Sancti Damiani
petere possemus pro expensis et occasione expensarum quas fecimus nos et
quas aliquis nostrum fecit in causa appellationis per te presbiterum Guada-
gnum interposite M°CC°LXXI, die XXX ianuarii, secundum formam cuiusdam
publice scripture scripte dicta die XXX ianuarii, et de predictis pena et expensis
vobis pro nobis in dicta ecclesia Sancti Damiani pactum de non petendo finem
et omnimodam remissionem facientes nos, nomine nostri et alterius nostrum
atque nomine dicte ecclesie Sancti Nazarii, et quia dictum et dictum fuit inter
nos dictis nominibus, ex una parte, et vos, dictis nominibus, ex altera, in hac
remissione et pacto de non petendo quod vobis deberemus promittere infra-
scripta, promittimus et convenimus vobis quod de cetero in perpetuum non
movebimus nos, nec alter nostrum nec dicta ecclesia Sancti Nazarii, contra
vos nec contra aliquem vestrum nec contra dictam ecclesiam Sancti Damiani
aliquam causam et litem, questionem vel controversiam de dicta pena hinc